Perkataan ini akhirnya berkembang dikalangan-kalangan pengikut Syi'ah yang menjunjung Syaidina Ali bin Abi Thalib dan semua keturunannya yang mereka pandang sebagai orang yang paling berhak menduduki kursi kepala negara. (*Salim Azam*, Cet I, 1983 : 49).

Bahwasanya Imamah (istilah khas mereka yang digunakan sebagai pengganti khalifah tidaklah termasuk

(41-133 H/661-750M) dengan 14 khalifah, kemudian disambung dinasti Abbasiyah di Baghdad (132-656 H/750-1258 M) dengan 37 khalifah dinasti Umayyah di Spanyol (139-423 H/756-1031 M) dengan 18 khalifah, dinasti Fatimiah di Mesir (297-567 H/909-1171 M) dengan 14 khalifah, dinasti Turki Usmani di Istanbul (1229-1924 M) dalam lima periode dengan 37 khalifah, kerajaan Safawi di Persia/Iran (907-1135H/1501-1722 M) dengan 9 syah (raja), kerajaan Modul di India (1526-1858), dan dinasti kecil lainnya di Timur dan Barat. Kerajaan-kerajaan ini memakai gelar Khalifah yang syah. Bahkan Abbasiyyah terkadang memakai gelar khalifatullah (wakil Tuhan) dan zilullah fiel-ard (bayangan Allah di bumi).